СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 ноября 2008 г.                                                                    № 90

	О внесении изменений в приложение № 1 к решению Совета депутатов от 30.11.07 г. № 74 «Об утверждении «Адресной программы строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов теплоснабжения и водопроводно-канализационного хозяйства Гатчинского муниципального района на 2008год» (в редакции решения Совета депутатов от 29.09.2008 г. № 61)

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (в редакции от 10.06.2008 г.), Уставом Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Совет  депутатов  Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1.
Внести изменения в приложение № 1 к решению Совета депутатов от 30.11.07 г. № 74 «Об утверждении «Адресной программы строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов теплоснабжения и водопроводно-канализационного хозяйства Гатчинского муниципального района на 2008 год» ( в редакции решения Совета депутатов от 29.09.2008 г. № 61) и  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 на сумму  60 456,790 тыс.руб.

2. Ответственность за исполнение данного решения возложить на заместителя  главы  администрации Гатчинского муниципального района А.Э. Слесарева.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства Совета депутатов Гатчинского муниципального района.

4. Решение Совета депутатов от 29.09.2008 года № 61 «О внесении дополнений и изменений в приложение №1 к решению Совета депутатов от 30.11.2007г. № 74 «Об утверждении «Адресной программы строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов теплоснабжения и водопроводно-канализационного хозяйства Гатчинского муниципального района на 2008 год» считать утратившим силу.

5. Решение   вступает  в   силу  с  момента  принятия  и  подлежит     официальному   опубликованию  в  газете  «Гатчинская  правда».

Глава
Гатчинского муниципального района                                            С.С. Богданов

Приложение №1
к решению Совета депутатов Гатчинского муниципального района
от 28 ноября 2008 г.  № 90
АДРЕСНАЯ   ПРОГРАММА

строительства, реконструкции и капитального ремонта

объектов теплоснабжения и водопроводно-канализационного хозяйства

Гатчинского муниципального района на 2008 год.

	№№ п/п
	Наименование объекта и виды работ
	Виды работ
	Стоимость (тыс. руб.)
	Бюджетополучатель

	1
	Разработка проектно-сметной документации по переводу многоквартирных жилых домов на индивидуальное газовое отопление пос. Тайцы,  ул. Островского
	ПСД
	570,078
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	2
	Разработка проектно-сметной документации  на строительство блок-модульной газовой котельной в д. Б.Рейзино
	ПСД
	1376,754
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	3
	Разработка проектно-сметной документации  на реконструкцию здания бойлерной  в пос. Войсковицы для размещения в части здания котельной на газообразном топливе
	ПСД
	1977,150
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	4
	Разработка проектно-сметной документации  на строительство блок-модульной газовой котельной  в пос.Дружная Горка
	ПСД
	1922,994
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	5
	Разработка проектно-сметной документации  на строительство блок-модульной газовой котельной  в д.Пудомяги
	ПСД
	1729,822
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	6
	Разработка проектно-сметной документации  на строительство блок-модульной газовой котельной  в    д. Куровицы
	ПСД
	1286,556
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	7
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию КНС произв. 150 м3/сутки в дер. Мины
	ПСД
	513,708
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	8
	Разработка проектно-сметной документации на строительство канализационного коллектора от пос. Дружная Горка до дер. Лампово протяженностью 3 км со строительством КНС
	ПСД
	2004,300
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	9
	Разработка проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию системы водоснабжения протяженностью 14,6км в пос. Сусанино
	ПСД
	604,300
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	10
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию канализационных очистных сооружений п. Лукаши и д.Пудомяги  (подводящие канализационные коллектора) –дофинансирование
	ПСД
	1 705,645
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	11
	Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию котельной №52  д. Жабино
	ПСД
	929,047
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	12
	Проведение экспертизы рабочего проекта «Реконструкция КОС пос.Лукаши и дер.Пудомяги (2 этап)»
	экспертиза
	230,096
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	12.1
	Проведение экспертизы рабочего проекта «Реконструкция КОС пос.Тайцы проектной мощн.900м3/сут.»
	экспертиза
	300,000
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	Итого ПСД:

	15 150,450

	13
	Проведение строительно-монтажных работ по переводу на газообразное топливо котельной №13 п. Вырица
	СМР
	6 451,030
	МУП ЖКХ «СТЭК»

	14
	Строительство блок-модуля на газовом топливе п. Сиверский, ул. Достоевского
	СМР
	7 791,564
	МУП ЖКХ «СТЭК»

	15
	Монтаж дозирующей установки по обеззараживанию питьевой воды гипохлоритом натрия с.Рождествено
	СМР
	691,000
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	16
	Монтаж дозирующей установки по обеззараживанию питьевой воды гипохлоритом натрия д. Батово
	СМР
	455,000

	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	17
	Монтаж дозирующей установки по обеззараживанию питьевой воды гипохлоритом натрия д.Сяськелево
	СМР
	760,000
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	18
	Монтаж дозирующей установки по обеззараживанию питьевой воды гипохлоритом натрия п.Терволово
	СМР
	410,000
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	19
	Монтаж дозирующей установки по обеззараживанию питьевой воды гипохлоритом натрия п.Пудость
	СМР
	424,000
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	20
	Капитальный ремонт арт. скважины п.Б.Колпаны
	СМР
	350,000
	МУП ЖКХ «СТЭК»

	20.1
	Обследование водонапорных башен в пос.Б.Колпаны , Батово , Сусанино , Семрино
	СМР
	200,000
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	20.2
	Резерв средств на аварийно-восстановительные работы
	СМР
	4 412,3
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	Итого СМР:

	21 944, 894

	21
	Реконструкция  холодного водоснабжения в п. Кобралово (софинансирование)
	СМР
	1 358,337
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	22
	Неотложные мероприятия по нормализации системы водоснабжения в п. Тайцы. Реконструкция холодного водоснабжения VI этап. (софинансирование)
	СМР
	5 900,790
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	23
	Реконструкция канализационных очистных сооружений п.Лукаши и д.Пудомяги (софинансирование)
	СМР
	15 835,686
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	24
	Замена аварийной дымовой трубы котельной № 33 в дер.Шпаньково
	СМР
	40,373
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	                             Итого СМР:

	23 135,186

	25
	Капитальный ремонт кирпичной дымовой трубы котельной №50 , пос.Пудость (софинансирование РЦП)
	СМР
	115,684
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	26
	Капитальный ремонт металлической дымовой трубы котельной №38, дер.Ивановка (софинансирование РЦП)
	СМР
	55,002
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	27
	Капитальный ремонт кирпичной дымовой трубы котельной №2 , пос.Новый Свет (софинансирование РЦП)
	СМР
	55,574
	МУ «Служба координации и развития КХ и С»

	Итого СМР

	226, 260

	Всего:

	60 456,790